
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 258

4 Απριλίου 2006

2329

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση στο Ο.Τ. 126 σχεδίου πόλης Παναιτωλί−
ου Δήμου Θεστιέων Νομού Αιτωλοακαρνανίας ....... 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου του Δήμου Ασπροπύργου στα Ο.Τ. 260 και 
260α ........................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 151 (1)
Τροποποίηση στο Ο.Τ. 126 σχεδίου πόλης Παναιτωλί−

ου Δήμου Θεστιέων Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 «περί σχεδίων πόλεων κλπ.».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 

Α΄) και του ν. 2240/1994/ΦΕΚ 153 Α΄ «περί Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης».

3. Το ΦΕΚ 355/Β/4.5.1995 «Δημοσίευση Οργανισμού 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτ/νίας», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 ( ΦΕΚ 
140/Α/2000) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002).

5. Την υπ’ αριθμ. 2259/11.1.2006 εισήγηση του Τ.Π.Ε. 
Αγρινίου Ν. Αιτ/νίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 216/15.1.2003/ΦΕΚ 63/Β/24.1.2003 από−
φαση Νομάρχη Αιτ/νίας περί Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 
στους βοηθούς Νομάρχες.

7. Την υπ’ αριθμ. 71/2005 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Θε−
στιέων.

8. Το αποδεικτικό δημοσίευσης − τοιχοκόλλησης της 
71/2005 απόφασης του Δ.Σ. Θεστιέων και του τοπογρα−
φικού που την συνοδεύει.

9. Τα τοπογραφικά διαγράμματα (4), τις εφημερίδες 
(4 φύλλα) και τις φωτογραφίες της περιοχής.

10. Τα ατομικά αποδεικτικά επίδοσης στους αναφερό−
μενους ως ιδιοκτήτες στο τοπογραφικό διάγραμμα.

11. Την υπ’ αριθμ. 7240/2005 βεβαίωση Αντιδημάρχου 
Θεστιέων ότι με την τροποποίηση δεν καθίσταται οι−
κόπεδο από άρτιο μη άρτιο.

12. Την υπ’ αριθμ. 7977/2005 βεβαίωση Αντιδημάρχου 
Θεστιέων ότι δεν υπεβλήθη ένσταση κατά της 71/2005 
απόφασης Δ.Σ Δήμου Θεστιέων.

13. Την Τεχνική Έκθεση του Μηχ/κού Καχριμάνη Νι−
κολάου.

14. Το γεγονός ότι τηρήθηκε η διαδικασία των εγκ. 
1/1961 και 8/1975 του ΥΠΕΧΩΔΕ.

15. Τη σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π, 
του Ν. Αιτ/νίας όπως διατυπώθηκε στην 2η /2006 πράξη, 
θέμα 4ο αυτού. 

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπ/σμού [άρθρο 90 του «Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 
63/2005 (Α΄ 98)].

Εγκρίνεται η τροποποίηση σχεδίου πόλης Παναιτω−
λίου στο Ο.Τ. 126 αυτού, του Δήμου Θεστιέων Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας επειδή αυξάνονται οι κοινόχρηστοι 
χώροι και βελτιώνεται η υφισταμένη ρυμοτομία της 
περιοχής, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο κομ−
μάτι αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μεσολόγγι, 21 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΟΠΑΝΤΑΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:01:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2331



2332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2333



2334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. Οικ: 3411/245/06 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Ασπροπύργου στα Ο.Τ. 260 και 260α.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του Ν.Δ της 17ης 

Ιουλίου 1923 όπως μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και 
τροποποιήθηκαν.

2. Το άρθρο 2 του ν. 1577/1985 «Γενικός οικοδομικός κα−
νονισμός, όπως ισχύει μετά το άρθρο 1 του ν. 2831/2000 
(ΦΕΚ 140Α).

3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14.7.1999 π. 
δ/γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» 
(ΦΕΚ 580/Δ΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/Β΄/ 
30.12.1983) κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση 
και συμπλήρωση των Συλλογικών Οργάνων γνωμοδο−
τικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ 
σε ενιαίο κείμενο».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ίδρυ−
ση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης) και τις τροποποιήσεις 
αυτού με το ν. 2240/1994.

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1 β του ν. 3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 12268/940/2005 Εισήγηση του τμήμα−
τος Α΄ της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτ. Αττικής.

8. Την υπ’ αριθμ. 15/2006 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ του Νομού που διατυπώθηκε στο 6ο Πρακτικό στη 
συνεδρίαση της 22.2.2006.

9. Την υπ’ αριθμ. 268/2005 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Ασπροπύργου.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ή αυτού του Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ−

μοτομικού σχεδίου του Δήμου Ασπροπύργου, με την 
κατάργηση του Ο.Τ. 260α και του πεζόδρομου με τη 
δημιουργία ενός ενιαίου χώρου, Ο.Τ. 260, σε χώρο 
κλειστού κολυμβητηρίου, όπως αναλυτικά φαίνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1:500 που έχει θεωρηθεί από το Διευθυντή της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Δυτικής Αττικής και που το αντίτυπό του 
θα δημοσιευθεί με αυτή την απόφαση στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 2
Καθορίζεται μέγιστο ποσοστό κάλυψης 70% για το 

Ο.Τ. 260. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι δόμησης που 
καθορίζονται με το ΦΕΚ 170/Δ/23.6.1970.

Άρθρο 3
Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ασπροπύργου.

Άρθρο 4
Η ισχύς αυτής της απόφασης αρχίζει από την ημε−

ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 17 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2335



2336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


